
 

 

ПРЕДПИСАНИЕ
О ПРЕКРАЩЕНИИ НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА                           РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ О РЕКЛАМЕ

 

 

«10» марта 2015 г.                                                                                                                г. Калуга

 

Комиссия Калужского УФАС России по
рассмотрению дела о нарушении
законодательства Российской
Федерации о рекламе в составе:
председателя Комиссии – заместителя
руководителя – начальника отдела
Калужского УФАС России /………./,
членов Комиссии – специалиста –
эксперта Калужского УФАС России /
………./, специалиста – эксперта
Калужского УФАС России /………./,

на основании решения от «10» марта 2015
г. по делу №05-136р/2014 о признании
ненадлежащей рекламы,
распространенной ООО «Источник
Молодости» по сетям электросвязи, в



том числе посредством использования
телефонной, связи на телефонный номер
<...> (4842)79-80-92 (абонент /………./) без
предварительного согласия абонента /
………./, а так же, без предварительного
согласия ее дочери /………./ на
получение рекламы, ввиду нарушения
требований пункта 1 статьи 18
Федерального закона от 13.03.2006 г.
№38-ФЗ «О рекламе» (далее –
Федеральный закон «О рекламе»), и в
соответствии с пунктом 1 части 2 статьи
33, частями 1, 3 статьи 36 Федерального
закона «О рекламе», пунктами 44, 46
Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по
признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе,
                                                                                                   ПРЕДПИСЫВАЕТ:

 

1. ООО «Источник Молодости» (248030,г. Калуга, ул. Труда, д.4, корп.2) в 10-дневный
срок со дня получения настоящего предписания прекратить нарушение
законодательства Российской Федерации о рекламе, а именно: распространение
рекламы по сетям электросвязи, в том числе посредством использования
подвижной радиотелефонной связи на телефонный номер <...> -920-895-25-15
(абонент /………./), а так же иных лиц, без предварительного согласия абонента на
получение рекламы.



2. Удалить из базы телефонных номеров потенциальных клиентов ООО «Источник
Молодости», телефонные номера потенциальных клиентов, полученных  с
нарушением законодательства Российской Федерации о рекламе.

3. Удалить из «Отчета о проведенной  презентации»  таблицу для указания
контактных данных потенциальных клиентов ООО «Источник Молодости».

4. ООО «Источник Молодости» (248030, г. Калуга, ул. Труда, д.4, корп.2) представить
в адрес Калужского УФАС России письменные доказательства исполнения пункта
1 настоящего предписания до 10.04.2015г.

 

В случае невыполнения в установленный срок предписания антимонопольного
органа Калужское УФАС России вправе в соответствии с пунктом 2.4 статьи 19.5
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
наложить административный штраф на должностных лиц в размере от двенадцати
до двадцати тысяч рублей; на юридических лиц – от трехсот тысяч до пятисот тысяч
рублей.

 

 

Предписание  может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации.

 

 

Председатель комиссии                 _________________ /………./

 

Члены Комиссии:                           _________________ /………./

 

                                                          _________________/………./
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